РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Октябрьский муниципальный район

ДУМА

Жутовского сельского поселения

404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е, ул.им.Ю.М.Носачёва,11.тел. (84475)64580

РЕШЕНИЕ

От 29.11. 2016 года                                                                  № 105-24/3
Об одобрении проекта решения «О бюджете  Жутовского сельского поселения на 2017год и плановый

период 2018 и 2019 годов» проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан в проект решения «О бюджете  Жутовского сельского поселения на 2017год и плановый

период 2018 и 2019 годов»

В соответствии  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Жутовского сельского поселения

Дума Жутовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения «О бюджете Жутовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
  (приложение 1).

2.Установить Порядок учета предложений по проекту решения«О бюджете Жутовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» , участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний (приложение 2).

      3.Главе Жутовского сельского поселения в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов обнародовать проект решения ««О бюджете Жутовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
 в срок до 01.12.2016г.
          4.Для обсуждения проекта Решения Жутовского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний на 15 декабря 2016 года. Публичные слушания провести в 13-00 в здании Жутовского СДК по адресу:с.Жутово2-е СДК.
5.Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О бюджете Жутовского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
  и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Жутовского

сельского поселения                                                           Голубев Н.А.
Приложение 2 к решению

Думы Жутовского сельского поселения

от 29.11. 2016 г. №105-24/3
 ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения «О бюджете Жутовского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний»

     1. Настоящий Порядок направлен на реализацию  прав граждан, проживающих на территории Жутовского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта  решения «О  бюджете Жутовского сельского поселения  на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  (далее – проект решения).

     2. Обсуждение проекта  решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а  также направления предложений по проекту решения.

      3. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде в Думу Жутовского сельского поселения по адресу: с.Жутово 2-е, ул. им. Носачева Ю.М., 11. в срок до «15» декабря  2016г.  года включительно.

     Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

      4. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Жутовского сельского поселения.

      5. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Жутовском сельском поселении, утвержденным решением Думы Жутовского сельского поселения.

      6. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту решения.

      7. По итогам публичных слушаний принимается  заключение, которое подлежит официальному обнародованию.